

Lampemesteren A/S
Birkmosevej 18, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 24 21 00 81
Company reg. no. 24 21 00 81

Årsrapport
Annual report
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2022
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 May 2022.

Morten Brændgaard
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
 Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
Company information	
Hovedtal og nøgletal	8
Financial highlights	
Ledelsesberetning	10
Management's review	
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Anvendt regnskabspraksis	12
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet The company	Lampemesteren A/S Birkmosevej 18 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 24 21 00 81 Company reg. no. Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Domicile: Regnskabsår: 1. januar - 31. december Financial year: 1 January - 31 December
Bestyrelse Board of directors	Oliver Merz Morten Brændgaard Jørgen Bækgaard Andersen
Direktion Managing Director	Morten Brændgaard
Revision Auditors	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse Bankers	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed Parent company	Luqom GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Income statement:					
Bruttofortjeneste					
Gross profit	47.699	34.681	16.052	12.566	15.203
Resultat af primær drift					
Profit from operating activities	21.131	17.675	3.558	3.276	2.346
Finansielle poster, netto					
Net financials	-121	413	33	52	50
Årets resultat					
Net profit or loss for the year	16.366	14.106	2.747	2.584	1.825
Balance:					
Statement of financial position:					
Balancesum					
Balance sheet total	83.017	65.012	34.034	33.532	20.504
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
Investments in property, plant and equipment	1.607	180	301	289	75
Egenkapital					
Equity	37.469	21.103	9.746	6.999	5.415
Pengestrømme:					
Cash flows:					
Driftsaktivitet					
Operating activities	2.124	24.558	4.625	0	0
Investeringsaktivitet					
Investing activities	-1.607	-180	-301	0	0
Finansieringsaktivitet					
Financing activities	-62	-4.559	-7.270	0	0
Pengestrømme i alt					
Total cash flows	455	19.819	-2.946	0	0
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
Average number of full-time employees	70	44	33	24	33
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Likviditetsgrad					
Acid test ratio	177,7	146,0	136,8	123,8	130,7
Soliditetsgrad					
Solvency ratio	45,1	32,5	28,6	20,9	26,4

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	55,9	91,5	32,8	41,6	33,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med belysning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.699 t.kr. mod 34.681 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.366 t.kr. mod 14.106 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i budgettet for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2021 i niveauet 44.000-48.000 t.kr. og et ordinært resultat efter skat i niveauet 14.000-18.000 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Kursrisici, der relaterer sig til kunde- og leverandørforhold, dækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne forhold ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2022 i størrelsesordenen ca. 14.000-18.000 t.kr.

The principal activities of the company

The company's main activity is sale of lighting fixtures and other related business.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals 47,699 DKK in thousands against 34,681 DKK in thousands last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals 16,366 DKK in thousands against 14,106 DKK in thousands last year. The development must be seen in light of the fact that, according to the budgeted the company expected a gross profit for 2021 in the region of 44,000-48,000 DKK in thousands and income or loss from ordinary activities after tax of 14,000-18,000 DKK in thousands.

Management considers the result for the year to be satisfactory.

Financial risks and the use of financial instruments

Foreign currency risks

Activities abroad mean that profit, cash flows and equity are affected by exchange rate and interest rate developments for a variety of currencies.

Exchange rate risks related to customer and supplier relationships are generally not hedged, as it is the company's perception that an ongoing price hedging of such activities will not be beneficial from an overall risk and cost considerations. No speculative currency positions are undertaken.

Expected developments

The company expects a result for 2022 in the order of approx. 14,000-18,000 DKK in thousands.

Ledelsesberetning

Management's review

Forsyningssikkerheden fra Fjern Østen som følge af Covid-19 pandemien, stigende fragtomkostninger og kraftigt stigende energi priser som én af følgerne på krigen i Ukraine, betyder allerede i Q1 2022 prisstigninger fra en række kerneleverandører. I hvorvidt fald disse prisstigninger kan videregives til konsumenterne er endnu uklar og vil medvirke til en øget konkurrence og prispres på hele det europæiske marked.

Security in the supply from the Far East following the Covid-19 pandemic, rising freight costs and sharply rising energy prices as one of the direct consequences of the war in Ukraine, have already in Q1 2022 resulted in price increases from several core suppliers. The extent to which these price increases can be passed on to the consumers is still unclear but will contribute to increased competition and price pressure throughout the European market.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		
Gross profit	47.699.006	34.681.346
1 Personaleomkostninger Staff costs	-26.213.122	-16.742.701
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, and impairment	-354.782	-264.108
Driftsresultat		
Operating profit	21.131.102	17.674.537
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver Income from other financial investments and receivables which are non current assets	64.495	154.345
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder Other financial income from subsidiaries	0	90.815
Andre finansielle indtægter Other financial income	82.383	319.452
3 Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	-267.618	-151.196
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	21.010.362	18.087.953
4 Skat af årets resultat Tax on net profit or loss for the year	-4.644.520	-3.981.616
5 Årets resultat		
Net profit or loss for the year	16.365.842	14.106.337

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver			
Assets			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
Non-current assets			
6	Goodwill		
	Goodwill	285.000	330.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt		
	Total intangible assets	285.000	330.000
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.652.943	355.231
	Materielle anlægsaktiver i alt		
	Total property, plant, and equipment	1.652.943	355.231
8	Andre værdipapirer og kapitalandele		
	Other financial investments	302.521	238.026
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
	Total investments	302.521	238.026
Anlægsaktiver i alt			
Total non-current assets		2.240.464	923.257
Omsætningsaktiver			
Current assets			
	Fremstillede varer og handelsvarer		
	Manufactured goods and trade goods	44.645.647	24.894.448
	Varebeholdninger i alt		
	Total inventories	44.645.647	24.894.448

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver			
Assets			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
	Trade receivables	10.830.934	10.176.556
9	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Contract work in progress	0	37.259
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
	Receivables from subsidiaries	0	4.345.066
	Andre tilgodehavender		
	Other receivables	4.675.227	4.527.885
10	Periodeafgrænsningsposter		
	Prepayments	96.761	117.266
	Tilgodehavender i alt		
	Total receivables	15.602.922	19.204.032
	Likvide beholdninger		
	Cash and cash equivalents	20.527.878	19.990.385
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total current assets	80.776.447	64.088.865
	Aktiver i alt		
	Total assets	83.016.911	65.012.122

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
Equity			
11	Virksomhedskapital		
	Contributed capital	500.000	500.000
	Overført resultat		
	Results brought forward	36.968.611	20.602.769
Egenkapital i alt			
Total equity		37.468.611	21.102.769
Hensatte forpligtelser			
Provisions			
12	Hensættelser til udskudt skat		
	Provisions for deferred tax	88.481	18.217
Hensatte forpligtelser i alt			
Total provisions		88.481	18.217
Gældsforpligtelser			
Long term liabilities other than provisions			

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gæld til pengeinstitutter			
Bank loans		0	61.975
Modtagne forudbetalinger fra kunder			
Prepayments received from customers		3.188.845	2.428.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
Trade payables		24.934.482	24.073.191
Gæld til tilknyttede virksomheder			
Payables to subsidiaries		743.692	2.396.938
Selskabsskat			
Income tax payable		4.689.847	4.000.256
Anden gæld			
Other payables		<u>11.902.953</u>	<u>10.930.517</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
Total short term liabilities other than provisions		<u>45.459.819</u>	<u>43.891.136</u>
Gældsforpligtelser i alt			
Total liabilities other than provisions		<u>45.459.819</u>	<u>43.891.136</u>
Passiver i alt			
Total equity and liabilities		<u>83.016.911</u>	<u>65.012.122</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Charges and security		
14	Eventualposter		
	Contingencies		
15	Nærtstående parter		
	Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året Proposed dividend for the financial year	I alt
	Contributed capital	Retained earnings		Total
Egenkapital 1. januar 2020				
Equity 1 January 2020	500.000	6.496.432	2.750.000	9.746.432
Udloddet udbytte				
Distributed dividend	0	0	-2.750.000	-2.750.000
Årets overførte overskud eller underskud				
Profit or loss for the year brought forward	0	14.106.337	0	14.106.337
Egenkapital 1. januar 2021				
Equity 1 January 2021	500.000	20.602.769	0	21.102.769
Årets overførte overskud eller underskud				
Profit or loss for the year brought forward	0	16.365.842	0	16.365.842
	500.000	36.968.611	0	37.468.611

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2021	2020
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	16.365.842	14.106.337
16 Reguleringer		
Adjustments	5.055.547	3.677.963
17 Ændring i driftskapital		
Change in working capital	-15.209.022	5.868.759
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
Cash flows from operating activities before net financials	6.212.367	23.653.059
Renteindbetalinger og lignende		
Interest received, etc.	64.278	1.837.744
Renteudbetalinger og lignende		
Interest paid, etc.	-267.618	-151.195
Pengestrøm fra ordinær drift		
Cash flows from ordinary activities	6.009.027	25.339.608
Betalt selskabsskat		
Income tax paid	-3.884.665	-781.161
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Cash flows from operating activities	2.124.362	24.558.447
Køb af materielle anlægsaktiver		
Purchase of property, plant, and equipment	-1.607.494	-180.131
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Cash flows from investment activities	-1.607.494	-180.131
Betalt udbytte		
Dividend paid	0	-2.750.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter		
Changes in short-term gæld til pengeinstitutter	-61.975	-1.808.990
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Cash flows from investment activities	-61.975	-4.558.990

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Ændring i likvider		
Change in cash and cash equivalents	454.893	19.819.326
Likvider 1. januar		
Cash and cash equivalents at 1 January	19.990.385	1.444.192
Valutakursreguleringer (likvider)		
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	82.600	-1.273.133
Likvider 31. december		
Cash and cash equivalents at 31 December	20.527.878	19.990.385
Likvider		
Cash and cash equivalents		
Likvide beholdninger		
Cash and cash equivalents	20.527.878	19.990.385
Likvider 31. december		
Cash and cash equivalents at 31 December	20.527.878	19.990.385

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	22.615.019	14.594.581
Pensioner		
Pension costs	3.055.250	1.844.196
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	542.853	303.924
	26.213.122	16.742.701
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	70	44
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
In accordance with the Danish Financial Statements Act § 98 B, #3 the remuneration of the Executive Board is not published.		
 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, and impairment		
Afskrivning på goodwill		
Amortisation of goodwill	45.000	45.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	309.782	219.108
	354.782	264.108
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
Financial costs, group enterprises	0	47.209
Andre finansielle omkostninger		
Other financial costs	267.618	103.987
	267.618	151.196

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2021	2020
4. Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year		
Skat af årets resultat		
Tax of the results for the year, parent company	4.574.256	4.000.256
Årets regulering af udskudt skat		
Adjustment for the year of deferred tax	70.264	-18.640
	4.644.520	3.981.616
5. Forslag til resultatdisponering		
Proposed appropriation of net profit		
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	16.365.842	14.106.337
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	16.365.842	14.106.337

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2021	31/12 2020
6. Goodwill		
Goodwill		
Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	550.000	550.000
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	550.000	550.000
Af- og nedskrivninger 1. januar		
Amortisation and writedown 1 January	-220.000	-175.000
Årets afskrivninger		
Amortisation for the year	-45.000	-45.000
Af- og nedskrivninger 31. december		
Amortisation and writedown 31 December	-265.000	-220.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Carrying amount, 31 December	285.000	330.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	1.252.569	1.072.438
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	<u>1.607.494</u>	<u>180.131</u>
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	<u>2.860.063</u>	<u>1.252.569</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		
Amortisation and writedown 1 January	-897.338	-678.230
Årets afskrivninger		
Depreciation for the year	<u>-309.782</u>	<u>-219.108</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		
Amortisation and writedown 31 December	<u>-1.207.120</u>	<u>-897.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Carrying amount, 31 December	<u>1.652.943</u>	<u>355.231</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2021	31/12 2020
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Other financial investments		
Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	51.000	51.000
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	51.000	51.000
Opskrivninger 1. januar		
Revaluation 1 January	187.026	32.681
Årets opskrivninger		
Revaluations for the year	64.495	154.345
Opskrivninger 31. december		
Revaluation 31 December	251.521	187.026
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Carrying amount, 31 December	302.521	238.026
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Contract work in progress		
Salgsværdi af periodens produktion		
Sales value of the production of the period	0	37.259
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
Contract work in progress, net	0	37.259
10. Periodeafgrænsningsposter		
Prepayments		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.		
Prepayments consist of prepaid expenses concerning subscriptions.		

Notes

11. Virksomhedskapital

Aktiepartskapitalen består af 500 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.
The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of 1,000 DKK.

	31/12 2021	31/12 2020
12. Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar		
Provisions for deferred tax 1 January	18.217	36.857
Udskudt skat af årets resultat		
Deferred tax of the results for the year	70.264	-18.640
	88.481	18.217
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
The following items are subject to deferred tax:		
Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets	20.272	2.188
Materielle anlægsaktiver		
Property, plant, and equipment	68.209	16.029
	88.481	18.217

Noter

Notes

All amounts in DKK.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans the company has provided security in company assets representing a nominal value of 6.000 DKK in thousands. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Varebeholdninger	
Inventories	44.636
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
Trade receivables	10.831
Immaterielle anlægsaktiver	
Intangible assets	285
Materielle anlægsaktiver	
Property, plant and equipment	1.653

14. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 122 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 490 t.kr.

The company has entered into leases with an average annual lease payment of 122 DKK in thousands. The leases have 5-48 months to maturity and total outstanding lease payments 490 DKK in thousands.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

14. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Contingent liabilities (continued)

Lejeforpligtelser

Rental liabilities

Der er indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 3.692 t.kr. Den anslåede husleje i uopsigelsesperioden er 13.327 t.kr.

The company has entered into rental contract concerning properties with a yearly rent of 3.692 DKK in thousands. The rental in period of non-terminability amounts to 13.327 DKK in thousands.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Der er af Ringkjøbing Landbobank stillet betalingsgarantier på 454 t.kr.

Performance bonds issued on behalf of the Company total 454 DKK in thousands.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet har til og med den 6. april 2021 indgået i den nationale sambeskatning med Brændgaard Group ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat i denne periode.

The company was subject to unlimited and jointly taxation liability for the total corporation tax with Brændgaard Group ApS as administration company until 6th April 2021 under a scheme operated by the Danish Inland Revenue.

15. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Luqom GmbH, Seelbude 13, 36110 Schlitz, Tyskland

Hovedaktionær

Majority shareholder

Noter

Notes

All amounts in DKK.

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

The company has chosen to only disclose transactions that have not been carried out under normal market conditions pursuant to section 98 c (7). All transactions are conducted under normal market conditions.

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Luqom GmbH.

The company is included in the consolidated financial statements of Luqom GmbH.

Koncernregnskabet for Lampemesteren A/S kan rekvireres på følgende adresse:

The consolidated financial statements for Lampemesteren A/S can be requested at the following adress:

Luqom GmbH

Rudi-Dutschke-Str. 26

10969 Berlin

Deutschland

	2021	2020
16. Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, and impairment	354.782	264.108
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	-146.878	-564.612
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses	267.618	151.196
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	4.644.520	3.981.616
Øvrige reguleringer		
Other adjustments	-64.495	-154.345
	5.055.547	3.677.963

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2021	2020
17. Ændring i driftskapital		
Change in working capital		
Ændring i varebeholdninger		
Change in inventories	-19.751.199	-6.588.631
Ændring i tilgodehavender		
Change in receivables	3.601.110	-5.773.178
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
Change in trade payables and other payables	941.067	18.230.568
	-15.209.022	5.868.759